PAGINA 1

ANO IIº - Nº 014 – SA O MATEUS DO MARANHA O, QUINTA-FEIRA 18 DE FEVEREIRO DE 2016 – 01 PAGINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2016

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2016. A Prefeitura Municipal de

São Mateus do Maranhão/MA, através de seu pregoeiro designa-

do, torna público que realizará às 10h00min horas do dia 04 de

Março de 2016, na sala da Comissão Permanente de Licitação,

localizada na Praça da Matriz, n° 42, Centro, São Mateus do Ma-

ranhão/MA, licitação na modalidade Pregão na forma Presencial,

do tipo menor preço global, cujo objeto é a Contratação de empre-

sa especializada para a prestação dos serviços de licença e cessão

de direito de uso de software integrado para gestão municipal nas

áreas de contabilidade pública, licitações, almoxarifado (controle

de compras), gestão de dados e informações públicas, incluindo a

implantação, manutenção, migração de dados e suporte técnico, de

interesse do Município de São Mateus do Maranhão – MA. Con-

forme Edital e Anexos nos termos da Lei n° 10.520/2002, Decreto

Municipal n° 030/2015, Lei Complementar n° 123/2006 alterada

pela Lei Complementar n° 147/2014, subsidiariamente as disposi-

ções da Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores e demais

normas pertinentes à espécie. O Edital e seus Anexos poderão ser

consultados gratuitamente ou retirados na sala da Comissão Per-

manente de Licitação – CPL, no horário das 08h00min às

12h00min, mediante o recolhimento da importância de R$ 20,00

(vinte reais), através de DAM ou Depósito Bancário. Informações

no mesmo endereço e pelo telefone: (99) 3639-2971. São Mateus

do Maranhão - MA, 15 de Fevereiro de 2016. Carlos Teixeira de

Sousa – Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2016

A Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão/MA, por

intermédio do seu Pregoeiro, torna público o resultado do Pregão

Presencial nº 006/2016, que  teve como objeto a Contratação de

empresa especializada para a Prestação de Serviços de

Publicidade Legal, compreendendo publicações em Jornal

Diário de Grande Circulação no Estado do Maranhão de

Materiais como avisos de licitações, editais, avisos de

resultados, homologações, extratos de contratos, leis, decretos,

portarias e outros congêneres para atender as necessidades da

Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão/MA, tendo

assim por vencedora desta licitação a empresa IGOR B. P.

MOURA – SERVIÇOS - ME, inscrita no CNPJ de n°

19.582.236/0001-01, com sede à Rua Treze, Qd 14, nº 18, Planalto

Vinhais II, São Luis/MA, com o Valor Total de R$ 58.500,00

(Cinquenta e Oito Mil e Quinhentos), considerando que o

critério de julgamento determinado foi do tipo Menor Preço por

Item.  Declaramos então a empresa supra como vencedora do

Pregão Presencial n°. 006/2016. São Mateus do Maranhão/MA, 17

de Fevereiro de 2016. Carlos Teixeira de Sousa -

Pregoeiro/PMSM

Dê-se ciência. Publique-se

                                      RUBRICA                                                            Pag.

Aviso Licitação Pregão Presencial Nº 008/2016 01
Resultado de Julgamento - Pregão  Presencial Nº 006/2016 01

  MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial do Município

Poder Executivo

Praça Matriz, 42 - Centro

São Mateus do Maranhão—MA

Hamilton Nogueira Aragão
Prefeito Municipal

Ivo Rezende Aragão
Secretaria de Administração

Site:  www.saomateus.ma.gov.br

ESTADO DO MARANHÃO